PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CURITIBA, ÁREA DE

CONHECIMENTO: ENFERMAGEM, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE
QUE TRATA O EDITAL Nº 30/2018 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática

do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga(s) para Professor
Substituto do IFPR – Campus Curitiba, Área de Conhecimento: Enfermagem, Regime de
Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 30/2018 – PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

JOCASTA PEREIRA DOS
SANTOS MARTIN

20/03/2018 8h00

2. Sistematização da
assistência de enfermagem ao

paciente sob ventilação
mecânica

JONAS SOUZA DA SILVA 20/03/2018 9h00
1. Sistematização da

assistência de enfermagem ao
paciente em estado de choque

DEBORA DE SOUSA LEMOS 20/03/2018 10h00

2. Sistematização da
assistência de enfermagem ao

paciente sob ventilação
mecânica

ALESSANDRA AMARAL
SCHWANKE

20/03/2018 11h00

3. Atuação do técnico em
enfermagem na unidade de

terapia intensiva adulto

JULIANE APARECIDA DE
LIMA

20/03/2018 13h00

1. Sistematização da
assistência de enfermagem ao
paciente em estado de choque

LETICIA DA SILVA PINTO
BISLER

20/03/2018 14h00

3. Atuação do técnico em
enfermagem na unidade de

terapia intensiva adulto

TATIANA LAGE FERREIRA
HALFELD

20/03/2018 15h00

3. Atuação do técnico em
enfermagem na unidade de

terapia intensiva adulto

Curitiba, 19 de março de 2018

Hora: 18h00

Edilomar Leonart Margareth Voigt Nadine de Biagi Souza
Ziesemer

Membro Presidente Relator